
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

  
ORDINANZA DEL SINDACO N. 283 del 08-11-2023

OGGETTO

CHIUSURA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI BONACCORSO DA MONTEMAGNO E NANNINI E
DEI NIDI COMUNALI DEL TERRITORIO QUARRATINO

IL SINDACO

ORDINANZA GENERALE

IL SINDACO

Visti gli eventi calamitosi che si sono verificati nei giorni 2-3-4-5 novembre 2023 che hanno
determinato gravi eventi alluvionali in tutto il territorio del Comune di Quarrata,

Preso atto che presso la scuola Margherita Hack di frazione Casini si è verificato il distacco di parte
dell’intonaco del soffitto in un aula, causato dall’alto tasso dell’umidità nell’aria derivato dalla
situazione meteorologica suddetta

Ritenuto doveroso a titolo cautelativo procedere alla verifica di tutte le situazioni analoghe negli
altri edifici scolastici e la conseguente necessaria chiusura immediata degli edifici scolastici

Vista il DPR n 182 del 2 novembre 2023;

Visto gli art. 50 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

la chiusura degli edifici scolastici Bonaccorso da Montemagno e Nannini e dei nidi comunali del
territorio quarratino con decorrenza immediata sino a revoca anche in via parziale progressiva

DEMANDA

Ai dirigenti scolastici di riferimento ed agli uffici comunali competenti la massima diffusione del
presente provvedimento con ogni mezzo ritenuto idoneo per l’informazione alle scuole e alla
cittadinanza.

Di trasmettere la presente ordinanza, per opportuna conoscenza e norma e per gli adempimenti di
competenza:

Al Prefetto di Pistoia;
Al Responsabile del Servizio Polizia Municipale;
Al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;
Al Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione;
All’Albo Pretorio dell’Ente;
Alla Stazione dei Carabinieri di Quarrata.
Agli Istituti scolastici

1/2  



- che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90, contro il presente atto può essere presentato
ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della Legge n. 1034/71 e successive
modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971,
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente
atto.

  
Data
08-11-2023

IL SINDACO
GABRIELE ROMITI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..
  

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato
a ___________________________________________________
consegnando una copia del presente atto nelle mani
di ___________________________________________________
Quarrata, __________________

Il ricevente  Il Messo notificatore

2/2  


